


Příběhy  
slunečních skřítků

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Zuzana Slánská
Příběhy slunečních skřítků – e‑kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2021

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Děti, už jste viděly sluneční skřítky na vlastní oči?
Nebo vám dokonce pomohli? Některým z vás možná ano.
A komu ne, nesmutněte. Protože pokud jste se dostaly 

do nějakých nesnází a dokázaly jste se z nich dostat samy, 
znamená to, že jste šikovní a samostatní.

Ale když se teď zadíváte na oblohu, možná zahlédnete, jak zrovna 
letí na pomoc podobnému špuntovi, jako jste vy.

A že vám dospěláci nevěří, když jim o skutcích slunečních skřítků 
vyprávíte? To je přece jasné. Dospěláci je totiž nevidí, protože se 
před nimi skřítci pečlivě skrývají. Z dětství si to už nepamatují, 

a proto na ně nevěří. Sluneční skřítci obývají ve vesmíru základnu 
poblíž Slunce. V jedné posádce jsou vždy dva malí skřítci, 

kteří jsou speciálně vycvičeni, aby pomáhali dětem na Zemi, 
když se dostanou do nějaké patálie.

Pojďme si společně přečíst některé z jejich příběhů.

pribehy-slunecnich-skritku-kb.indd   3 23.03.2021   11:31:29



44

Posádky Slunečních skřítků
Přiřaď posádkám správnou raketu, vybarvi ji podle předlohy dole na stránce 
a doplň počáteční písmena jmen její posádky.

Jmenuji se Vítek a rád si čtu. 
Starám se o svého domácího mazlíčka, 

housenku Jakartu a hrozně nerad 
vstávám.

Já jsem Viktorka a ráda 
drandím na skateboardu. Žádného 
mazlíčka, jako má Vítek, nemám. 

Ale pomáhám mu se 
o něj starat.

Jmenuji se Alice a jsem ze skřítků 
nejstarší. Když některý skřítek 

potřebuje poradit, nebojí se za mnou 
přijít pro radu.

Jmenuji se Rix a jsem nejmladší. 
Moje parťačka Alice je skvělá kamarádka. 

Když máme chvilku volno, společně rádi hrajeme 
světelný ping pong, ve kterém jsem opravdu 

přeborník.

pribehy-slunecnich-skritku-kb.indd   4 23.03.2021   11:31:29

Posádky Slunečních skřítků


